Bei pen Verfauidunterhandlungen itber bas8 SPHlof
Faltenberg wird aud) mehrmalen eine8 Sdhlofied Sdhwars
senfdwal ermdhnt.

Die ndheren Berhdltniffe diefed Schloffes, weldes ldngft
in Ruinen liegt, find in tiefe8 Dumlel gehillft und werdben
haufig mit jenen bde8 Schloffes Altneuhaus verwedfelt. Erit
neuerliche Rechevchen Dhaben bieviiber mebr Lidht verbreitet
und bdasjenige, was in der VWionographie iiber basd Schlof
Jaltenberg hievon erzablt ift, mebhr in's Rlave geftellt.

@8 bilrfte baher aud) durdh biefe ndberen Anftldrungen
ein beachtenswerther Nadtrag zur Gefdridhite ves Sdloffes
Falfenberg geboten werben.

Hiernady folgen in den begeidhneten zwei Ridytungen ber

Abhandlungen felbft:

A. Uchergang ded @d)loﬁeé #alteuberg an dad Klojter
Waldfafjen.

RNadpem Randgraf Gebhard V. von Leudhtenberg tm
3. 1280 bas Sdlof Falfenberg an ven Burggrafen Friedrid
von Nitenberg’ um 600 B Deller verpfindet und bdiefer die
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ndmlicge Hevrichaft im 3. 1281 um eine gleiche Summe an
bas Klojter Waldfaffen weiter verpfinvet hatte, fo wire dem

Landbgrafen Gebhard V. obgelegen, bdie Herrfdhaft 8affen5erg
wieder einguldfen.

Alfein derfelbe war aufer Stand, diefe %iebercinlﬁfung
su bewerfjtelligen, er entlefhnte vielmehr vom Riofter Walb-
faffen weitere 76 Wiarf Cgevifden Silbergelbes und traf
hievauf mit demfelben in einer Urfunde vom 16, April 1291%)
folgenbes Uebereinfommen :

*) Nos Gebhardus Landgrauius de Lukenberg presentis scripti serie
profitemur et scire cupimus vniverfos, ad duomm noticiam per-
uenerit hoc scriptum, quod Nos honorabilihus et religiofis viris,
dom, abbati et conventul monasterij Waltfachsen, Cy(tercienfis or-
dinis Ratifponenfis dyocefis, quityuit furls In casiro Valchenberch
elfdem abbati et conv. per nobilem uirum dom. Fridericum Burggr.
de Nurenberch pro 600 libr. Hallenf, primitus obligato, habere
dignoscimur, cum omnibus pertinenciis et antiquis eiufdem limitibus,
quesitis et inquirendis, quocunque nomine cenfeantur, excepta una dum-
taxat villa, dicta Tanne, loco cujus aliam dictam Gruen aflignantes, pro
septuaginta sex marcis vfualis et Egrenf, ponderis argenti obligauimus
tytulo iusti pignoris et cum omni solempnitate que solet in obli-
gaclonibus obferuari, tali tamen condicione interposita, ut (i nostra
vendicacio dictl castri ante festum omnium Sanctorum proxime affu-
turam, seu ante terminum, quem Nobis subfcripti viri de suo arbitrio
sunt daturi, videlicet Babo de Sparrenek, Chriftianus ®1b. Roraer, et
Fridr. Wildo, cives Egrenfes, in quos hinc inde compromifsimus,
qnocunque cafu contingente, nostro proprio argento et ad nostram
solius poffeflionem per nos redempta non fuerit, quod extunc ad
dictum monasterium Waldfachsen cum omnibus prenotatis pertinenciis
libere et absque omni nostra sen heredum nostrorum inpeticione jure
proprietario debeat pertinere. 1loc nihilominus adjicientes, ut {i ante
memoratum festum omn. Sanctor. decefserimus ex hac vita, extunc
similiter exclufa omni redempcione et impeticione heredum nostrorum,
ita tamen, ut dictus abbas et conventus pure ignoscant felicis recor-
daclonis patri nostro et patruo nostro ac nobis nec non omnibus
famulis nostris omnia damna ipfis illata, quibuscunque temporibus
feu quibuscunque ex caufis fecundum omnem formam prefcriptam
liberc ad ipforum monasterium deuolnatur. Si autem dicta vendicacio
pro dicta pecunia per nos redempta fuerit, prout nunc sicut pro

Berhandlungen d. Giftor, Bereincd, Vb XXXI, 17
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Wiirbe er bad Shlof Falfenberg vor dem nddften
Alferbeiligen Fefte (1. Novbr. 1291) ober vor dem Tevmine,
weldhen tie mitunterzeichneten Egever Biirger, dann Babo
von Sparned ihm vorfegen werben, mit eigenen Geldbmitteln
und zum alleinigen Befike nicht eingelost haben, fo follen
alfe Redyte hiervan, welde das Klofter Waldfaffen um 600
PHelfer pfandweife fdhon frither vom Burggrafen Friedridh
von Nilrnberg davauf erlangt habe, fammt allen wie immer
Namen habenven Bubehdrungen mit einziger Ausnahme bves
Dorfes Than, wofitv bas Dorf Griin iiberlajjen werbe, an

tunc salvo jure utriusque partis placita nostra stabunt. Et his
adjicimus, quod fi Jutta, carifsima uxor nostra, ante inftans festum
beati Joh. B. non abrenuntiaverit omni juri, quod fibi vendicat
in memorato castro Valchenberch et suis pertinenciis, nos, affumpto
Nobis Virico de Pfreimt principaliter, vel fi decefserit medio tempore
ex hac vita, Gottfrido de Wurz seu Chunrado de Wifa, in crastino
ejusdem festi civitatem Egram intrabimus, ahinde nunquam exituri
pernoctando, sicut data fide promifimus et promittimus, quousyune
predicta uxor nostra abrenunciet iIntegraliter eldem vendicacioni
pariter atque jurl. Nomina testium qui premiffe noftre obligacionis
prefentes aderant hec sunt: Babo de Sparrenek, Engelhardus de
WVildstein, Albertus de Hertenberch, nobiles Egrenfis provincle, item
Chunradus de Ror, Albertus de Hasla, Ulricus de Schebor, milites,
item Eberhardus, judex provincialis, Christianus Albertus Roraer,
Chunradus super Palude, Meinhardus Spervogel et quam plures alii
cives Egrenfes et fide digni,

Promifimus etiam In praesentia praemifforum testium, et pro-
mittimus fide data, quod saepius antea memoratos abbatem et con-
ventum promovere velimus et tueri In bonis ipsorum et negotlis
quibuslibet fideliter pro viribus et pro pofse.

Et ut praedicta omnia robur habeant.firmitatis, et ad noticiam
transeant tam presentium quam etiam futurorum, prefens inftru-
mentum confcribi jullimus, et figillorum nostri videlicet et commen-
datoris fratrum domus teutonicae in Egra et figillis univerfitatis
civinm ibidem et predicti Engelhardi de Wildftein et prefati Al-
berti de Hertenherch nec non prefcripti Eberhard! judicis provincialis
in Egra munimine jufsimus et petivimus roborari.

D. ap. Egram anno milefimo ducentefimo nonagesimo primo
XVI. Calend. Maji. [Orig. im I, Reiddardhiv in Milndjen.]
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pas Klofter Walbfajfen eigenthiimlich, fret und ohne %Infprnid;e